

## **LABFLEX HOLDING ApS**

Hjortevej 3

7800 Skive

Central Business Registration

No 37128112

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Ivar Malte Foghsgaard

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2018	11
Consolidated statement of changes in equity for 2018	14
Consolidated cash flow statement for 2018	15
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2018	23
Parent balance sheet at 31.12.2018	24
Parent statement of changes in equity for 2018	26
Notes to parent financial statements	27
Accounting policies	31

## Entity details

### Entity

LABFLEX HOLDING ApS

Hjortevej 3

7800 Skive

Central Business Registration No (CVR): 37128112

Registered in: Skive

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Lars Foghsgaard, chairman

Ivar Malte Foghsgaard

Johan Caspar Foghsgaard

### Executive Board

Lars Foghsgaard

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Management commentary

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>			
<b>Key figures</b>			
Gross profit	11.221	7.974	16.616
Operating profit/loss	(35.357)	(63.905)	(92.150)
Net financials	60.070	(7.915)	(6.577)
Profit/loss for the year	22.922	(75.993)	(107.791)
Profit/loss excl minority interests	33.033	(75.993)	(107.791)
Total assets	95.538	129.861	181.223
Investments in property, plant and equipment	811	222	20.359
Equity	21.226	(52.589)	(17.855)
Equity excl minority interests	7.998	(55.342)	(17.855)
Cash flows from (used in) operating activities	59.408	(55.140)	(27.368)
Cash flows from (used in) investing activities	(1.564)	(1.344)	(124.726)
Cash flows from (used in) financing activities	(56.729)	62.473	137.341

### Ratios

Equity ratio (%)	8,4	(42,6)	(9,9)
------------------	-----	--------	-------

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity excl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

Labflex is a turnkey provider of interior solutions and products to laboratories, hospitals and the educational sector. Core activities are design and engineering, installation and after sales supported by sales, marketing, project management, financial support and supply chain services. ([www.labflex.com](http://www.labflex.com)).

### Development in activities and finances

#### *Labflex Holding ApS*

Labflex Holding ApS does not have financial activities besides acting as a holding company for the group.

In February and December 2018 debt conversation agreements was reached between the company, the owners and the bank. Consequently, the Group equity increased by DKK 51m securing long term financial stability for the Group. Furthermore the Company secured a debt remission of DKK 65m from the companys bank.

#### *Labflex Holding Group*

The Group's net profit before tax in 2018 reached DKK 22.922k against DKK -71.820k in 2017. This result is a consequence of the turnaround process initiated in 2017 and still having impact in 2018 – restructuring costs e.g. lay-offs, projects- and inventory write down and investments in improved operational structure and procedures. The 2018 financial result is in line with expectations projected by the management team in spring 2018.

The last phase of organizational changes including layoffs was executed in April 2018 and had full financial impact from September 2018.

The financial performance improved significantly during 2018 mainly caused by a revenue increase of 13%, improved project execution and better financial control/reporting but also due to positive impact from downsizing of the organization, a new leadership team and intensified managerial focus on operations. Positive impact from the improved operational initiatives was achieved across all functional areas and companies within the Group.

The improved operational performance resulted in a positive operating profit in the second half of 2018. This development has continuing in 2019 where revenue and operational profit in Q1 is ahead of budget and first half of the year is expected to be realized with a positive operating profit. All remaining turnaround and operational improvement initiatives will be finalized during 2019 and the financial outlook for the full year is a positive operational result.

The equity is consequently end 2018 fully reestablished which will give the necessary foundation for the group to continue its commercial activities, thereby executing defined profitable growth plans and meet the specific short-/mid-termed covenant targets defined by the bank and the owners..

### Uncertainty relating to recognition and measurement

In the preparation of the annual report, accounting estimates and judgements were made in accordance with statutory provisions and Danish law - see the description under Accounting Policies. The estimates are based on assumptions which management considers realistic, sound and defensible.

## Management commentary

Future plans are based on expectations of market development, strategic initiatives, analysis of the operation and structural measures as well as historical results. The assumptions and estimates prepared for the long-term development of the market and the related expectations of both the Company's and the Group's development are inherently subject to uncertainty.

### Outlook

The focus in 2019 is to continue the stabilization of the Group by building the right structure and organizational base for the future business and the expected long-term growth development.

During 2019, the geographical focus will still be the Danish, Norwegian and UK markets as well as on continue to service global key accounts. Management perceive the markets as being stable and with interesting leads and a good possibility to improve the current market position. A satisfying order back-log is secured for 2019 and focus is on order conversion rate and securing a strong order back-log for 2020.

### Particular risks

#### Financial risks

The Group's activities create exposure to a variety of financial risks. These risks include market risk (such as foreign exchange risk and interest rate risk), credit risk and liquidity risk can affect the Group's net result and/or equity.

The parent company manages the Group's financial risks centrally and coordinates the Group's cash management. The Group pursues a policy of having a low risk profile implying that foreign currency, interest rate and credit risks that arise from commercial activities are controlled.

Liquidity risk results from the Group's potential inability to meet the obligation associated with its financial liabilities, e.g. paying its suppliers and setting finance lease obligations. The Group's liquidity is managed by the parent company.

The Group's liquidity situation based on bank credit lines is satisfactory.

### Environmental performance

The environment has become a central topic on the Group's agenda. The Group runs its business with the highest possible respect for environmental matters with regard to own production as well as the products sold.

The use of polluting auxiliary substances in the production process is very limited.

### Research and development activities

The Group develops new products and maintains its design continuously.

Based on assessments of the specific development activities, development costs are regularly expensed in the income statement or depreciated.

### Events after the balance sheet date

Other than the mentioned loan payment of DKK 11m from the Groups shareholders, no events have occurred

## **Management commentary**

after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Consolidated income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>	3, 4	<b>11.221</b>	<b>7.974</b>
Distribution costs	3, 4	(9.702)	(17.942)
Administrative expenses	3, 4	(36.876)	(53.937)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(35.357)</b>	<b>(63.905)</b>
Other financial income		65.184	478
Financial expenses from group enterprises		(159)	(867)
Other financial expenses		(4.955)	(7.526)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>24.713</b>	<b>(71.820)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(1.791)	(4.173)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>22.922</b>	<b>(75.993)</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Completed development projects		1.335	638
Acquired intangible assets		0	0
Acquired patents		58	79
Goodwill		29.452	50.197
<b>Intangible assets</b>	<b>7</b>	<b>30.845</b>	<b>50.914</b>
Plant and machinery		7.162	8.272
Other fixtures and fittings, tools and equipment		358	969
Leasehold improvements		3.873	4.409
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>8</b>	<b>11.393</b>	<b>13.650</b>
Deposits		1.359	1.666
<b>Fixed asset investments</b>	<b>9</b>	<b>1.359</b>	<b>1.666</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>43.597</b>	<b>66.230</b>
Raw materials and consumables		3.488	3.230
Work in progress		1.495	1.558
Manufactured goods and goods for resale		0	2.881
<b>Inventories</b>		<b>4.983</b>	<b>7.669</b>
Trade receivables		28.294	29.803
Contract work in progress	10	7.988	15.977
Other receivables		2.421	1.325
Joint taxation contribution receivable		594	357
Prepayments	11	1.073	1.229
<b>Receivables</b>		<b>40.370</b>	<b>48.691</b>
<b>Cash</b>		<b>6.588</b>	<b>7.271</b>
<b>Current assets</b>		<b>51.941</b>	<b>63.631</b>
<b>Assets</b>		<b>95.538</b>	<b>129.861</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		13.250	11.126
Retained earnings		(5.252)	(66.468)
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>7.998</b>	<b>(55.342)</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>13.228</b>	<b>2.753</b>
<b>Equity</b>		<b>21.226</b>	<b>(52.589)</b>
Other provisions	12	1.540	2.538
<b>Provisions</b>		<b>1.540</b>	<b>2.538</b>
Subordinate loan capital		0	30.044
Bank loans		25.000	90.000
Finance lease liabilities		4.310	5.161
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	13	<b>29.310</b>	<b>125.205</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	1.153	1.087
Bank loans		14.364	16.035
Prepayments received from customers		661	3.365
Trade payables		14.001	11.443
Payables to group enterprises		0	12.946
Payables to shareholders and management		1.026	0
Joint taxation contribution payable		1.749	57
Other payables		10.508	9.774
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>43.462</b>	<b>54.707</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>72.772</b>	<b>179.912</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>95.538</b>	<b>129.861</b>
Events after the balance sheet date	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

## Consolidated statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Share premium DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>
Equity beginning of year	11.126	0	(66.468)
Increase of capital	2.124	39.280	0
Transferred from share premium	0	(39.280)	39.280
Exchange rate adjustments	0	0	(93)
Other entries on equity	0	0	(11.004)
Profit/loss for the year	0	0	33.033
<b>Equity end of year</b>	<b>13.250</b>	<b>0</b>	<b>(5.252)</b>

  

	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	2.753	(52.589)
Increase of capital	9.616	51.020
Transferred from share premium	0	0
Exchange rate adjustments	(34)	(127)
Other entries on equity	11.004	0
Profit/loss for the year	(10.111)	22.922
<b>Equity end of year</b>	<b>13.228</b>	<b>21.226</b>

## Consolidated cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Operating profit/loss		(35.357)	(63.905)
Amortisation, depreciation and impairment losses		23.812	32.190
Other provisions		(998)	(847)
Working capital changes	14	11.832	(12.852)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(711)</b>	<b>(45.414)</b>
Financial income received		65.184	143
Financial expenses paid		(4.729)	(9.841)
Income taxes refunded/(paid)		(336)	(28)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>59.408</b>	<b>(55.140)</b>
Acquisition etc of intangible assets		(989)	(1.067)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(811)	(222)
Sale of property, plant and equipment		0	8
Acquisition of fixed asset investments		(8)	(68)
Sale of fixed asset investments		244	5
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(1.564)</b>	<b>(1.344)</b>
Loans raised		26.026	20.000
Repayments of loans etc		(120.044)	0
Incurrence of debt to group enterprises		0	12.125
Repayment of debt to group enterprises		(12.946)	0
Reduction of lease commitments		(785)	(1.062)
Cash increase of capital		51.020	31.410
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(56.729)</b>	<b>62.473</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>1.115</b>	<b>5.989</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(8.764)	(14.753)
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		(127)	0
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(7.776)</b>	<b>(8.764)</b>
	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		6.588	7.271
Short-term debt to banks		(14.364)	(16.035)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(7.776)</b>	<b>(8.764)</b>



## Notes to consolidated financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

Other than a loan payment of DKK 11m from the Groups shareholders, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

### 2. Uncertainty relating to recognition and measurement

Goodwill is measured at cost less write-offs, when the recoverable amount is less than carrying amount. The recoverable amount is calculated as the higher of net sales price and the value in use.

When calculating value in use, Management has extracted the estimated cash flows from the approved budgets and projections for the budget years 2019 – 2023. In addition to these estimates, Management has calculated a terminal period by projecting the final budget year using expected macroeconomics growth rates.

The turnaround process initiated in 2017 is still having impact in 2018 in the form of restructuring costs e.g. lay-offs, projects- and inventory write down and investments in improved operational structure and procedures. The 2018 financial result is in line with expectations projected by the management team in spring 2018.

The last phase of organizational changes including layoffs was executed in April 2018 and had full financial impact from September 2018. As per March 2019, the group currently exceeds the budgeted revenue and the budgeted operating profit. Based on this, it is Management's opinion, that the currently booked goodwill is not impaired.

The primary uncertainties relate to budget fulfillment. Other uncertainties relate to cost of capital (WACC) as well as growth and profit rates in the terminal period. Management has highlighted key figures and volatilities below.

Key figure	Applied rate %	Volatility (change in value / change in rate)	
		+ 0,5 point k DKK	- 0,5 point k DKK
WACC	16,05	(2.862)	3.088
Growth in terminal period	2,00	456	(556)
EBITDA-margin in terminal period	10,00	2.697	(2.799)

The applied assumptions are based on Management's best estimate of the growth and earnings. It is Management's expectations, that the long term growth rate does not exceed the marked rate as a whole.

Management notes, that should the expectations not be met, there is a significant risk, that goodwill would be impaired.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	39.173	46.231
Pension costs	3.842	3.934
Other social security costs	169	211
Other staff costs	0	322
	<b>43.184</b>	<b>50.698</b>
Average number of employees	<b>89</b>	<b>113</b>
	<b>Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>
Total amount for management categories	2.885	3.844
	<b>2.885</b>	<b>3.844</b>
	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	6.565	8.562
Impairment losses on intangible assets	14.493	20.377
Depreciation on property, plant and equipment	2.754	3.219
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	32
	<b>23.812</b>	<b>32.190</b>
	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	1.692	(32)
Change in deferred tax	0	4.499
Adjustment concerning previous years	99	300
Refund in joint taxation arrangement	0	(594)
	<b>1.791</b>	<b>4.173</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	33.033	(75.993)
Minority interests' share of profit/loss	(10.111)	0
	<b>22.922</b>	<b>(75.993)</b>

	<b>Completed develop- ment projects DKK'000</b>	<b>Acquired intangible assets DKK'000</b>	<b>Acquired patents DKK'000</b>	<b>Goodwill DKK'000</b>
<b>7. Intangible assets</b>				
Cost beginning of year	1.610	3.677	104	128.246
Additions	989	0	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>2.599</b>	<b>3.677</b>	<b>104</b>	<b>128.246</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(972)	(3.677)	(25)	(78.049)
Impairment losses for the year	0	0	0	(14.493)
Amortisation for the year	(292)	0	(21)	(6.252)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(1.264)</b>	<b>(3.677)</b>	<b>(46)</b>	<b>(98.794)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.335</b>	<b>0</b>	<b>58</b>	<b>29.452</b>

### 7. Intangible assets

The addition on development projects in progress relates to development of a new products, which are intended to supplement and replace part of the current portfolio of Lab-equipment.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>Plant and machinery DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>			
Cost beginning of year	19.908	22.667	5.450
Additions	622	156	33
Disposals	0	(362)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>20.530</b>	<b>22.461</b>	<b>5.483</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(11.636)	(21.698)	(1.041)
Depreciation for the year	(1.732)	(453)	(569)
Reversal regarding disposals	0	48	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(13.368)</b>	<b>(22.103)</b>	<b>(1.610)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>7.162</b>	<b>358</b>	<b>3.873</b>
Recognised assets not owned by entity	<b>4.939</b>	-	-
			<b>Deposits DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year			1.666
Additions			8
Disposals			(244)
<b>Cost end of year</b>			<b>1.430</b>
Impairment losses for the year			(71)
<b>Impairment losses end of year</b>			<b>(71)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>			<b>1.359</b>
		<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
<b>10. Contract work in progress</b>			
Contract work in progress		185.155	196.926
Progress billings regarding contract work in progress		(177.828)	(180.949)
Transferred to liabilities other than provisions		661	0
		<b>7.988</b>	<b>15.977</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 11. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

### 12. Other provisions

Other provisions comprise costs for guarantees provided.

	<b>Due within 12 months 2018 DKK'000</b>	<b>Due within 12 months 2017 DKK'000</b>	<b>Due after more than 12 months 2018 DKK'000</b>	<b>Outstanding after 5 years DKK'000</b>
<b>13. Liabilities other than provisions</b>				
Bank loans	0	0	25.000	12.000
Finance lease liabilities	1.153	1.087	4.310	0
	<b>1.153</b>	<b>1.087</b>	<b>29.310</b>	<b>12.000</b>

	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
<b>14. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	2.686	3.631
Increase/decrease in receivables	8.558	16.819
Increase/decrease in trade payables etc	588	(33.302)
	<b>11.832</b>	<b>(12.852)</b>

### 15. Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>26.046</b>	<b>24.168</b>
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	<b>19.214</b>	<b>21.192</b>

### 16. Contingent liabilities

	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
Recourse and non-recourse guarantee commitments	21.893	37.295
<b>Contingent liabilities in total</b>	<b>21.893</b>	<b>37.295</b>

The Danish entities of the Labflex Holding ApS-Group participates in a Danish joint taxation arrangement where Lars Foghsgaard Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Danish entities of the Labflex Holding ApS-Group is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the individual entities participates in the Lars Foghsgaard Holding ApS-group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly

## Notes to consolidated financial statements

taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements

The company has provided guarantee commitments relating to advance payment guarantees and performance bonds.

### 17. Assets charged and collateral

The group has issued a company pledge of DKK 25,000k (2017: DKK 25,000k) as security for debt to bank. The security comprises inventories and un-secured claims relating to the sale of goods and services as well as goodwill, etc. The company pledge is carrying amount of mortgaged assets is DKK 50,743k (2017: DKK 51,839k).

### 18. Non-arm's length related party transactions

Pursuant to paragraph 98c, section 7 of the Danish Financial Statements Act, the Group has elected not to disclose all transactions with related parties. No transactions with related parties have been carried through on non-market terms.

### 19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Lars Foghsgaard Holding ApS, Gentofte, Central Business Registration No. 33 14 33 41

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK'000</u>	<u>Profit/loss DKK'000</u>
<b>20. Subsidiaries</b>					
Labflex A/S	Skive, DK	A/S	73,6	20.551	(17.265)
Labflex Eksport ApS	Skive, DK	ApS	100,0	288	21
Labflex Ltd.	Derbyshire, UK	Ltd.	100,0	(5.567)	(2.474)
Labflex Inc.	North Carolina, USA	Inc.	100,0	(3.514)	(127)

## Parent income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrative expenses		(873)	(677)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(873)</b>	<b>(677)</b>
Income from investments in group enterprises		(38.960)	(65.705)
Other financial income		65.076	1.681
Other financial expenses		(1.522)	(4.490)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>23.721</b>	<b>(69.191)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(1.692)	63
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>22.029</b>	<b>(69.128)</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		36.775	11.116
<b>Fixed asset investments</b>	6	<u>36.775</u>	<u>11.116</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>36.775</u>	<u>11.116</u>
Receivables from group enterprises		0	14.513
Other receivables		475	609
Joint taxation contribution receivable		0	63
<b>Receivables</b>		<u>475</u>	<u>15.185</u>
<b>Current assets</b>		<u>475</u>	<u>15.185</u>
<b>Assets</b>		<u>37.250</u>	<u>26.301</u>



## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital	7	13.250	11.126
Retained earnings		(5.252)	(66.468)
<b>Equity</b>		<u><b>7.998</b></u>	<u><b>(55.342)</b></u>
Subordinate loan capital		0	30.044
Bank loans		25.000	50.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	8	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>80.044</b></u>
Bank loans		376	378
Trade payables		395	53
Payables to group enterprises		1.789	0
Joint taxation contribution payable		1.692	0
Other payables		0	1.168
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>4.252</b></u>	<u><b>1.599</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>29.252</b></u>	<u><b>81.643</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><b>37.250</b></u>	<u><b>26.301</b></u>
Events after the balance sheet date	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Related parties with controlling interest	11		
Transactions with related parties	12		

## Parent statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Share premium DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	11.126	0	(66.468)	(55.342)
Increase of capital	2.124	39.280	0	41.404
Transferred from share premium	0	(39.280)	39.280	0
Exchange rate adjustments	0	0	(93)	(93)
Profit/loss for the year	0	0	22.029	22.029
<b>Equity end of year</b>	<b>13.250</b>	<b>0</b>	<b>(5.252)</b>	<b>7.998</b>

## Notes to parent financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

Other than a loan payment of DKK 11m from the Companys shareholders, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

### 2. Uncertainty relating to recognition and measurement

Goodwill is measured at cost less write-offs, when the recoverable amount is less than carrying amount. The recoverable amount is calculated as the higher of net sales price and the value in use.

When calculating value in use, Management has extracted the estimated cash flows from the approved budgets and projections for the budget years 2019 – 2023. In addition to these estimates, Management has calculated a terminal period by projecting the final budget year using expected macroeconomics growth rates.

The turnaround process initiated in 2017 is still having impact in 2018 in the form of restructuring costs e.g. lay-offs, projects- and inventory write down and investments in improved operational structure and procedures. The 2018 financial result is in line with expectations projected by the management team in spring 2018.

The last phase of organizational changes including layoffs was executed in April 2018 and had full financial impact from September 2018. As per March 2019, the group currently exceeds the budgeted revenue and the bugetted operating profit. Based on this, it is Management's opinion, that the currently booked goodwill is not impaired.

The primary uncertainties relate to budget fulfillment. Other uncertainties relate to cost of capital (WACC) as well as growth and profit rates in the terminal period. Management has highlighted key figures and volatilities below.

Key figure	Applied rate %	Volatility (change in value / change in rate)	
		+ 0,5 point k DKK	- 0,5 point k DKK
WACC	16,05	(2.105)	2.271
Growth in terminal period	2,00	335	(409)
EBITDA-margin in terminal period	10,00	1.984	(2.059)

The applied assumptions are based on Management's best estimate of the growth and earnings. It is Management's expectations, that the long term growth rate does not exceed the marked rated as a whole.

Management notes, that should the expectations not be met, there is a significant risk, that goodwill would be impaired

## Notes to parent financial statements

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Staff costs</b>		
Average number of employees	<u>0</u>	
	<b>Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>
Total amount for management categories	<u>2.885</u>	<u>3.844</u>
	<b>2.885</b>	<b>3.844</b>
	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	1.692	(62)
Change in deferred tax	0	(1)
	<u>1.692</u>	<u>(63)</u>
	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	<u>22.029</u>	<u>(69.128)</u>
	<b>22.029</b>	<b>(69.128)</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
<b>6. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	179.242
Additions	64.650
<b>Cost end of year</b>	<b>243.892</b>
Impairment losses beginning of year	(168.126)
Exchange rate adjustments	(93)
Adjustments on equity	(10.943)
Amortisation of goodwill	(4.598)
Impairment losses on goodwill	(10.659)
Share of profit/loss for the year	(12.698)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(207.117)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>36.775</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK'000</b>	<b>Nominal value DKK'000</b>
<b>7. Contributed capital</b>			
A-shares	8.502.050	1	8.502
B-shares	500.544	1	501
C-shares	4.247.406	1	4.247
	<b>13.250.000</b>		<b>13.250</b>

	<b>Outstanding after 5 years DKK'000</b>
<b>8. Liabilities other than provisions</b>	
Bank loans	12.000
	<b>12.000</b>

### 9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Lars Foghsgaard Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The

## Notes to parent financial statements

jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The parent has guaranteed Labflex A/S engagement with the bank for a maximum of DKK 42,500k.

### 10. Assets charged and collateral

The company has provided security for all debt to the bank in the form of mortgaged shares in a subsidiary. The carrying amount of mortgaged investments as at 31.12.2018 is DKK 36,775k.

### 11. Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Labflex Holding ApS and the Group are as follows:

- Lars Foghsgaard Holding ApS, Denmark, is the ultimate holding company of the Group, and from thereon has a controlling interest given its voting rights at the higher level of the Group.
  
- Lars Foghsgaard holds a majority of the votes in Lars Foghsgaard Holding ApS.

### 12. Non-arm's length related party transactions

Pursuant to paragraph 98c, section 7 of the Danish Financial Statements Act, the Company has elected not to disclose all transactions with related parties. No transactions with related parties have been carried through on non-market terms.
